

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, abaixo assinando, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo, modalidade **ADESÃO (CARONA Nº 1908.02/2024-CARONA) ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.08.23.01 - 03, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.23.01 - SMS**, que tem como objeto, **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAL DE ACARAÚ/CE**, vem **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** a proponente, Empresa **PROSAÚDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**, **Av. Capitão Hugo Bezerra, 181 - A - Barroso - Fortaleza/CE**, CNPJ. **26.383.168/0001-17**, com o valor global de **R\$ 65.292,01 (sessenta e cinco mil duzentos e noventa e dois reais e um centavos)**, vencedor desse processo nos termos da lei, o seu objeto, conforme abaixo:

| LOTE | ITEM | DESCRIPTIVO | UND | MARCA | QNT | VL UNIT | VL TOTAL |
|------|------|---|-----|-------|-----|----------|------------|
| 10 | 1 | LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UND | MEDIX | 720 | R\$ 0,59 | R\$ 424,80 |
| 10 | 2 | LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UND | MEDIX | 500 | R\$ 0,63 | R\$ 315,00 |



| | | | | | | | | | |
|----|---|---|-----|-------|-------|-----|------|-----|----------|
| 10 | 3 | LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 12, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UND | MEDIX | 180 | R\$ | 0,63 | R\$ | 113,40 |
| 10 | 4 | LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15, EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UND | MEDIX | 2.700 | R\$ | 0,59 | R\$ | 1.593,00 |
| 10 | 5 | LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UND | MEDIX | 360 | R\$ | 0,53 | R\$ | 190,80 |
| 10 | 6 | LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UND | MEDIX | 360 | R\$ | 0,75 | R\$ | 270,00 |
| 10 | 7 | LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, | UND | MEDIX | 900 | R\$ | 0,59 | R\$ | 531,00 |



| | | | | | | | | |
|----|----|--|-----|---------|--------|-----------|--------------|--|
| | | PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | | | | | | |
| 10 | 8 | LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UND | MEDIX | 360 | R\$ 0,55 | R\$ 198,00 | |
| 10 | 9 | LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 24, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UND | MEDIX | 720 | R\$ 0,69 | R\$ 496,80 | |
| 10 | 10 | LANCETA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO: COM SISTEMA RETRÁTIL. // LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO PERFURO CORTANTE, AGULHA COM BISEL TRIFACETADA, ULTRA AFIADA, ATIVAÇÃO POR BOTÃO COM SISTEMA DE RETRAÇÃO DA AGULHA APÓS USO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UND | GTECH | 32.400 | R\$ 0,28 | R\$ 9.072,00 | |
| 10 | 11 | AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUE QUINCKE NORMAL (25G) BISEL TIPO QUINCKE: PARA ANESTESIA RAQUE, CANHAO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MATERIAL LUBRIFICADO POR UREIA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UND | PROCARE | 135 | R\$ 11,10 | R\$ 1.498,50 | |

| | | | | | | | |
|----|----|--|-----|---------|-----|-----------|--------------|
| 10 | 12 | AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA RAQUE QUINCKE NORMAL (26G) BISEL TIPO QUINCKE: PARA ANESTESIA RAQUE, CANHAO ANATOMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | UND | PROCARE | 430 | R\$ 10,24 | R\$ 0.000,00 |
| 10 | 13 | AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA RAQUE QUINCKE NORMAL (27G) BISEL TIPO QUINCKE: PARA ANESTESIA RAQUE, CANHAO ANATOMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. | UND | PROCARE | 180 | R\$ 18,67 | R\$ 3.360,60 |
| 10 | 14 | AGULHA ESPINHAL DESCARTAVEL PARA PUNCOES LOMBARES 20 G | UND | BD | 36 | R\$ 20,84 | R\$ 750,24 |
| 10 | 15 | AGULHA ESPINHAL DESCARTAVEL PARA PUNCOES LOMBARES 22 G | UND | PROCARE | 36 | R\$ 21,30 | R\$ 766,80 |

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 26.441,82

| LOTE | ITEM | DESCRIPTIVO | UND | MARCA | QNT | VL UNIT | VL TOTAL |
|------|------|---|-----|--------|-----|-----------|------------|
| 28 | 1 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO: ÓCULOS EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL. LENTE TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA. | UND | SSPLUS | 27 | R\$ 14,82 | R\$ 400,14 |
| 28 | 2 | ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL (58MM): FORMATO ANATÔMICO COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO EM ÂNGULO DE 120 GRAUS, COM SISTEMA DE ACUIDADE E CAMPO VISUAL, LENTES ESFÉRICAS COM REVESTIMENTO NÃO | UND | 3M | 27 | R\$ 14,97 | R\$ 404,19 |



| | | | | | | | | | |
|----|---|--|-----|------------|-----|-----|-------|-----|----------|
| | | ENDURECIDO, TRANSPARENTE, ANTI-EMBAÇANTE, LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | | | | | | | |
| 20 | 3 | PORTA LAMINA: ESPECIFICAÇÃO: PORTA LAMINA DE PREVENÇÃO GINECOLÓGICA. | UND | J. PROLAB | 180 | R\$ | 5,47 | R\$ | 984,00 |
| 28 | 4 | PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO: PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LATEX NATURAL VULCANIZADO, TIPO LISO, CORCO, LARGURA NOMINAL 75MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160MM, PESO 1,70 GRAMAS. CAIXA COM 144 PRESERVATIVOS SEM LUBRIFICANTE EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. DESTINADO A USO EM EXAMES DE ULTRASSONOGRÁFIA (INTRASSOM TRANSVAGINAL). | CXA | MADEITEX | 5 | R\$ | 56,37 | R\$ | 281,85 |
| 28 | 5 | SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 12 FR, TIPO Sonda Sonda Graduada e Protegida, Conector CONECTORES PADRÃO, VIAS VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO VÁLVULA SUÇÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UND | SEVEN CARE | 27 | R\$ | 36,11 | R\$ | 704,07 |
| 28 | 6 | SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 12 FR, TIPO Sonda Sonda Graduada e Protegida, Conector CONECTORES PADRÃO, VIAS VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO VÁLVULA SUÇÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA. ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UND | SEVEN CARE | 54 | R\$ | 32,21 | R\$ | 1.739,34 |
| 28 | 7 | SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 16 FR, TIPO Sonda Sonda Graduada e Protegida, Conector CONECTORES PADRÃO, VIAS VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO VÁLVULA SUÇÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UND | SEVEN CARE | 36 | R\$ | 30,78 | R\$ | 1.108,08 |

| | | | | | | | |
|----|----|---|-----|------------|----|-----------|------------|
| 28 | 8 | SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 10 FR, TIPO SONDA SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VIAS VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO VÁLVULA SUCÇÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UND | SEVEN CARE | 27 | R\$ 26,17 | R\$ 706,59 |
| 28 | 9 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL (Nº 2,0) SEM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABECA-ORAL, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO QANTÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | UND | SOLIDOR | 18 | R\$ 9,19 | R\$ 165,42 |
| 28 | 10 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL (Nº 2,5) SEM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABECA-ORAL, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO QANTÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | UND | SOLIDOR | 18 | R\$ 9,24 | R\$ 166,32 |
| 28 | 11 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL Nº (3,0) SEM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABECA-ORAL, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM | UND | SOLIDOR | 18 | R\$ 8,67 | R\$ 156,06 |



| | | | | | | | | | |
|----|----|---|-----|---------|----|-----|------|-----|--------|
| | | O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO | | | | | | | |
| 28 | 12 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL Nº (3,5) SEM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, SEM BALONETE, RADIOPAÇO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO | UND | SOLIDOR | 18 | R\$ | 8,04 | R\$ | 144,72 |
| 28 | 13 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL Nº (4,0) SEM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, SEM BALONETE, RADIOPAÇO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO | UND | SOLIDOR | 18 | R\$ | 8,08 | R\$ | 145,44 |
| 28 | 14 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL Nº (4,5) SEM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, SEM BALONETE, RADIOPAÇO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE | UND | SOLIDOR | 18 | R\$ | 8,33 | R\$ | 149,94 |



| | | | | | | | | |
|----|----|--|-----|---------|----|----------|------------|--|
| | | PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | | | | | | |
| 28 | 15 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL Nº (5,0) SEM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXOES, LIBERANDO A AREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | UND | SOLIDOR | 18 | R\$ 8,10 | R\$ 145,80 | |
| 28 | 16 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL Nº (5,5) SEM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. LIBERANDO A AREA NASAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | UND | SOLIDOR | 27 | R\$ 8,30 | R\$ 224,10 | |
| 28 | 17 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL Nº (5,0) SEM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXOES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | UND | SOLIDOR | 27 | R\$ 8,40 | R\$ 226,80 | |



| | | DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | | | | | | |
|----|----|---|-----|---------|-----|-----------|--------------|--|
| 28 | 18 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL (Nº 7,0) COM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | UND | SOLIDOR | 90 | R\$ 9,63 | R\$ 866,70 | |
| 28 | 19 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL (Nº 7,5) COM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | UND | SOLIDOR | 126 | R\$ 10,28 | R\$ 1.295,28 | |
| 28 | 20 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL (Nº 8,0) COM BALONETE: PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL | UND | SOLIDOR | 72 | R\$ 9,36 | R\$ 673,92 | |

| | | GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | | | | | | |
|----------------------------|------|---|-----|------------|-----|------------|----------------------|--|
| 78 | 21 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL (Nº 8,5) COM BALONETE PARA CIRURGIA DE CABECA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL | UND | SOLIDOR | 54 | R\$ 9,08 | R\$ 490,32 | |
| | | GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | | | | | | |
| 28 | 22 | TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL (Nº 9,0) COM BALONETE PARA CIRURGIA DE CABECA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL | UND | SOLIDOR | 18 | R\$ 12,19 | R\$ 219,42 | |
| | | GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 10.500,00 | |
| LOTE | ITEM | DESCRIPTIVO | UND | MARCA | QNT | VL UNIT | VL TOTAL | |
| 48 | 1 | CATETER VENOSO CENTRAL PEDIÁTRICO - DÚPLO LUMEN 4FR X 13CM | UND | BIOMEDICAL | 5 | R\$ 154,26 | R\$ 771,30 | |
| 48 | 2 | FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL UN | UND | CPL | 18 | R\$ 12,19 | R\$ 219,42 | |
| 48 | 3 | FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO | UND | FRADEL | 180 | R\$ 13,47 | R\$ 2.424,60 | |



| | | | | | | | |
|--------------------------------|----|--|-----|----------|-----|------------|----------------------|
| 48 | 4 | CURATIVO TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO DE CATETER 4,5X4,5CM | UND | BSN | 180 | R\$ 2,32 | R\$ 417,60 |
| 48 | 5 | CURATIVO TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO DE CATETER 6X7CM | UND | 3M | 180 | R\$ 2,90 | R\$ 522,00 |
| 48 | 6 | CURATIVO TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO DE CATETER 9,5X11,5CM | UND | 3M | 180 | R\$ 31,47 | R\$ 5.664,60 |
| 48 | 7 | TAMANHO N CX COM 100 UN | CXA | MEDIX | 40 | R\$ 28,30 | R\$ 1.132,00 |
| 48 | 8 | BALÃO PARA CIRCUITO BARAKA 3 LITROS | UND | HAOXI | 18 | R\$ 193,49 | R\$ 3.482,82 |
| 48 | 9 | CONJUNTO P/ GASTROTOMIA PERCUTÂNEA ENDOSCÓPICA - 20FR | UND | MEDICONE | 9 | R\$ 697,21 | R\$ 6.274,89 |
| 48 | 10 | LAMPADA P/ LARINGOSCOPIO 4MM X 20000 | UND | MD | 90 | R\$ 38,99 | R\$ 3.509,10 |
| 48 | 11 | FTO GUIA PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL | UND | HAOXI | 9 | R\$ 20,54 | R\$ 184,86 |
| 48 | 12 | SERRA DE GIGLE | UND | STLLE | 18 | R\$ 15,37 | R\$ 276,66 |
| 48 | 13 | AMBU EM SILICONE ADULTO | UND | HAOXI | 10 | R\$ 261,75 | R\$ 2.617,50 |
| 48 | 14 | AMBU EM SILICONE INFANTIL | UND | HAOXI | 3 | R\$ 284,28 | R\$ 852,84 |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | | R\$ 85.292,01 |

ACARAÚ/CE, 22 de Agosto de 2024.

Atenciosamente,

ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA

Secretaria Municipal de Saúde